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Strona główna  › Informacje

Góry niszczą powłokę ozonową?

W ciągu ostatnich 20 lat chlorofluorowęglowodory (CFC), uwalniane miedzy innymi z chłodziarek
i klimatyzatorów niszczyły warstwę ozonową nad Antarktydą. Reakcje, które prowadzą do niszczenia
ozonu, zachodzą głównie na powierzchni rzadkich polarnych chmur stratosferycznych (PSC), które
występują na wysokości od 15 do 25 km. Pod wpływem promieniowania słonecznego
z chlorofluorowęglowodorów powstaje chlor, który rozkłada ozon.
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Steve Eckermann z US Naval Research Laboratory w Waszyngtonie oraz Lars Hoffmann
z niemieckiego centrum badawczego Jullich analizując wykonane w podczerwieni zdjęcia satelitarne
zbadali temperatury w atmosferze nad Półwyspem Antarktycznym. Okazało się, że nad górami
występują stratosferyczne "kieszenie" powietrza o wyższej i niższej temperaturze. Zimne powietrze
osiąga temperaturę poniżej 78 stopni Celsjusza, co umożliwia tworzenie się chmur PSC. Wydaje się,
że powstawaniu tych zagrażających warstwie ozonowej chmur sprzyjają fale powietrza tworzące się
nad szczytami górskimi.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
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wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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